*Decretum
irritans.*

CLEMENS X. PONTIFEX CCXLIII.

ANNO DOMINI MDLXX.

CLEMENS X. Romanus, Amilius antea dictus, Laurentii de Alteris filius, S. R. E. Presbyter Cardinalis, Summus Pontifex pionutriatus die 29. Aprilis

CLEMENS DECIMUS.

Aprilis 1670. & die 11. Maii ejusdem anni coronatus :
creavit usque ad præsentem diem Cardinales octo ;
feliciter regnat , eumque pluribus annis ad Universalis
Ecclesiæ bonum superstitem faciat Deus.

i. Canonizatio Sancti Petri de Alcantara Ordinis Minorum Sancti Francisci Discalceatorum.

Hunc Petrum Clemens IX. Sanctorum Catalogo
ad scripturas unà cum Sancta Maria Mag-
dalena de Pazis, sed morte prævenitus
Bullam expedire non posnisi, & idèo hic
Pontifex illam expeditivis.

Edita A.D. CLEMENS EPISCOPUS
1670. *Servos servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

Propriatum OMANORUM gesta Pontificum (præfertim majorem Dei gloriam , ac Sanctorum ejus laudes , & honorem concernentia) super quibus illorum superveniente obitu littera Apostolicæ confessæ non fuerunt , recenseri justum reputamus , & rationi consonum , ut illa universis Chriftidelibus innotescant. Dudum siquidem fel. record. Clemens Papa IX. Prædecessor noster devota considerationis indagine perfrutans , quod inter ecclœs Heroës , quorum eximia vita sanctitas ritè comprobata promeretur singularem Christianæ Reipublicæ cultum , illis præcipue sancti nominis immortalitatem Apostolica Sedes decernere consuevit , quorum honor cum eximia sit Populorum utilitate conjunctus . Hinc illi , qui peculiari alicui vita Instituto idem sanctitatis exhibetunt , & sacrorum præfertim Ordinum Fundatores insigni virtute , ac prodigiis Illustres , libenterissimè sacras ad Aras accipiuntur , quibus junguntur ii , qui Religiosas familias iam virtute florentes ad severiorum disciplinam revocarunt , & ad sanctioris instituti studium ab excell' a virtute commendati invitabantur , quorum merita exigunt , ut Sanctorum Albo adscribantur : magna siquidem dubio est in sacram postum milicandam , atque in universam Ecclesiam commoda profectura , quam egregio exemplo ad sanctitatem ar-

vacabat, ut amore Coelestium incensus, aliquando extra se raperetur. Ideoque sapientia crescens, & gratia, mensuram etatis moribus sensilibus excedebat, Studium litterarum ingressus acri ingenio, ingenitem spem suis Parentibus, & Magistro indidit: Quia vero noverat sapientem futurum, qui cum sapientibus graditur, Religiosorum virorum confortio delectabatur, ac Divina presertim inhians sapientiae, sacros avidissime quærebatur libros, & prophani abhorrens. Ne quoniam ab infancia secum creverat misericordia, omnibus se charitatis operibus affidue dabat. Infirmos proinde, in carcere poitos, & egenos quantum poterat, sublevabat. Cum autem in alios pius esset, & misericors, sibi tamen ex tunc incipiebat esse austerus; nam non solum singulare abstinentia sensuales appetitus frenare, sed & levissimos quoscumque defectus flagellis asperis consueverat expiare.

§. 1. Licet autem etiam dum in saeculo versaretur, animo Cœlum recoleret; magis tamen, ac magis abundans in scientia, & in omni sensu probavit potiora; & annum ætatis sextumdecimorum ingressus, in Custodia sancti Evangelii, seu Extremaduræ (que nunc Sancti Gabrieles Provincia dicitur) Fratrum Minorum Discalectorum habitum, & Evangelicam vivendi formam suscepit.

5. Quod consilium insigni prodigio approbat Deus : cum enim festinanti ad Religioli Ordinis portum moram objiceret fluvius Tietar , qui tunc forte imbris intumuerat , neque ulla navigii facultas esset , effusus in preces , in altera se ripa divinitus constitutum exemplū reperit Petrus . In Cœnobio tam magnos in virtute statim progrellus fecit , ut initio tyrocinii emeritis Christi fidelibus emineret , ad omnium tamen pedes mirabili demissione prosternens se . In aliis
fluvius T.
riparum di-
misis ita
ceteris.

9.3. Praecinxit illum Deus virtute, & posuit immaculatam vitam ejus: paupertate, religiosis discipline rigore, rara oculorum modestia, incredibili siti cruciatum magnam in omnibus excitavit admirationem sui.

§. 4. Solemnum professionem completo tyrocinii anno emiti, & se se elevans supra se, humana omnia trans-
cendens, & anhelans ad coelestia, oculis tamen in ter-
ram semper dejectis, ignorabat an Chorus Ecclesiaz
(quem perpetuo adibat) fornice obductus esset, an la-
queari; an cellula sua ex lapidibus, an ex lignis consta-
ret. Et exactis in quodam fui Ordinis Coenobio tribus
annis Fratres non ex vultu, sed ex solo vocis cognosce-
bat auditu. Silentii quoque rigore linguam reprimere
studens, per triennium quosdam in ore lapillos detulit, rigor.
ut vel sic loquendi pruritum coiceret.

§.5. Senili prudentia juventutem supergressus , vige-
sim etatis anno præter sacri Ordinis morem , Cultos
Cœnobii Sancte Mariz Angelorum renunciatus est ,
ubi tot charismatum dona cœlitus illi collata sunt , ut
ex eo jam tempore prodigijs coruscaret . Cùm enim
annona omnis defecisset , ac Fratres egredi ad pe-
tendam eleemosynam prohiberentur (altissima nive
Conventum obidente) conqueri de Petro ceperunt ,
qui etiam rigente Hycne ipius cogitare de crastino ve-
tuisset , quidquid mensæ supererat , quotidie in paupe-
res distribuere consuetus : at ille certo sciens enutrien-
dos esse , qui jaſtant cogitatum suum in Domino , jussit
ad ostium puerulos pergere , ubi super acervum nivis
positibus harentem , prægrande canitum refertum pa-
nibus invenierunt , tam importuno tempore , & itinere
alta nive obſito , noonā ab Angelis ed delatum : quam
divinæ providentie curam alius quoque vicibus est
expertus .